
Kokoschka, Orlik, Kubin a další 

Expozice Konec zlatých časů zpřístupní také práce dalších představitelů vídeňské moderny. Ve Sbírce 
grafiky a kresby Národní galerie je bohatě zastoupen Emil Orlik, který zachytil slavné osobnosti 
tehdejší umělecké scény, či Josef Hoffmann, který bude na výstavěn představen studiemi klíčových 
staveb jako je Palác Stoclet v Bruselu či vila Skywa-Primavesi ve Vídni. 

Na výstavě budou uvedeny dvě unikátní rané barevné kresby Alfreda Kubina – Zesměšňující výjev 
(1903) a Obří kuřata (1905). Vedle dvou ornamentálních studií Carla Otto Czeschky vystaví Národní 
galerie také soubor pozoruhodných figurálních kreseb, které ukazují na vliv Gustava Klimta. Z díla 
Oskara Kokoschky budou mimo jiné vystaveny umělcovy ilustrace knih a malba z raného období 
Kokoschkovy tvorby, Básník Albert Ehrenstein (1914).  

 


